Item promitti la dita dona Elionora a la predicta serenissima  
signura Regina hi a lu tempu di celebrari lu dictu matrimoniu do-

tira e donira a la dita sua figla florini de oru de Aragona trenta milia lo quali la ditta donna Elionora divi rehaviri supra li beni de su inclitu quondam don Jaymu per rayzoni de dota data et assignata per ipsa donna Elionora muglieri a lu prefatu incliti don Jaymu.

Item florini de oru de Aragona trenta chинque milie li quali la ditta donna Elionora divi richipiri dali nobili signuri soy matri et patri poy de la monti di lu signuri duca de Gandia so patri secundu ki preteriti (?) promissioni et contracti dichi appariri.

Item prometi ki faran donacioni a la predicta magnifica sua figlia di tucti altri beni et diriti ki havissi e haviri putissi oy assi pertinissiru per alcuna maynera oy per successioni de patri oy matri oy fratri oy soru oy quasivogla altra maynera.

Et de zo farra scriptura sollepní contracti cum insinuaciony et omni altra expedienti cautiza tamen cum tale condicioni reservacioni vinculu e retempcioni vide ki la ditta donna Elionora in tempo de su vita naturali tanctu sia usufructuaria et tegua et posseya comu usufructuaria la metati di li suprascripti così li quali si conteniranu ni la dotacioni e donacioni predice di li quali metati li fructi sianu soy ki indi poza disponiri per libitum voluntatis Ita quod finitu lu usufructu predictu si consolidi a la proprietati et sia integraliter di la dicta donna Violanti sua figlia.

Item la predicta donacioni et dotacioni sera sub tali pacto e condicione videlizet ki si la dicta donna Violanti sua figlia quod absit murrisi quancumque senza figli vel cum figli li quali quod etiam absit non pervenissiru ad etati perfecta zo e de annis dechoictu in quillu casu la predicta donacioni et dotacioni si reverta e torna a la dicta donna Elionora oy ad sua hereda oy a quillu a cui illa li darra oy lassira in qual manera vogla, exceptuando chинquinta milia soldi di li quali la ditta donna Violanti poza testari e fari tucta sua voluntati.

Item la predicta donna Elionora si ritini e reserva de la predicta donacioni e dotacioni li quali divi a la ditta nobili sua figla florini de oru de Aragona tri milia di li quali poza testari et in altra maynera fari tutta sua voluntati reservato tamen ki tuttu zo sia in voluntati di lu serenissimu signuri re di Sicilia. Ita quod si a lu predictu segnuri Re pari voli hi minu sia di li dicti florini trimilia di Aragona tantu sia quantu ad ipsu plachira.

Item promitti la dicta inclita donna Elionora a la predicta serenissima signura regina ki in lu tempu de fari Deo duce de presenti lu predictu matrimoniu infra lu prefatu inclitu don Ffredericu e la nobili donna Violanti sua figla tucti li predicti quantitat et raxzoni et beni cum condicionibus et reservacionibus predictis ac etiam tutti altri beni ki pertinissiru oy putissiru spectari a la predicta no-

bili donna Violanti per hereditati de patri oy per qualsivogla altra razoni la ditta nobili donna Violanti dotira a lu dictu inclita don Ffridericu.

Item li predicti parti zo e la predicta serenissima signura regina nomine quo supra et la prefata inclita donna Elionora tam nomine proprio comu matri quam nomine tutricio promittimi inviccem ki si lu dictu matrimoniu de jure prohibentte consanguinitate non si putissi perficeri senza apostolice dispensione curari cum lu sanctu patri de obtiniri et haviri la dispenzacioni sollepnii ut decet.

Item prometinu li prefati parti invicem sub pena predicta ki li predicti don Ffriderici et donna Violanti firmiranu li presenti sponsali sollepniter ut decet da iza ad dui anni quo tempore serranu mayuri di la infantili etate et habili ad contrayiri li presenti sponsali.

Li qual casi suprascripti et chasqueduni di loru zo é la predicta signura dona Elionora et lu prefectu magnificu misser Aloysi de speciali mandato serenissime domine nostre regine invicem promisserunt et sollepniter se obligarunt antendiri et observari sub obligatione et hypotheca di tutti loru beni burgensatilzi et pheudali, renunciando expresse a lu auxilio de bellianu senatu consultu et ad omni altru beneficu et rayzoni per li quali contraviniri potissiru.

El juravunt prefata donna Elionora et dominus Ludovicus nomine quo supra corporaliter tacto libro in manibus mei predicti notarii.

Pacto adicto quod penes contractus substancia non mutata possit ampliare clausulari sollepnizari refici et emendari semel et plures ad consilium sapientis.

Salva collacionem.

Capitula supradicta et unumquodque ipsorum in quantum dictum serenissimum dominum Regem Sicilie tangunt quovismodo juxta mentem seriem et tenorem capitulorum ipsorum fuerunt firmata laudata et jurata largomodo cum extensione e approbacione omnium illarum clausuralum necessarium et opportunarum ad sensum juris peritorum predictorum inde apponi substancie tamen non eorum capitulorum ut distingitur superius non mutata per ipsum dominum regem ffueruntque ipsa capitula etiam firmata laudata et jurata in modum huiusmodi jam expressum per honorabilem Petrum Torrelles consiliarium ef camerlengum serenissime domini regis Aragone ut curatorem nobilis Ffrederici jam dicti in posse mei Petri Companyoni de Staguerlo predicti domini regis Sicilie secretarii et per totam et dominationem dicti domini regis Aragone regia anctoritate notarii publici in loco de Selluri sito in regno Sar-

dinie die nona Julii anno a nativitate Domini Millesimo CCCCº nono presentibus testibus nobili Giraudo de Malleo et Egidio Roderici de Lihori consiliariis et camerlengiis, ac Garcia de la Tras et Andrea Aguiló militibus armorum uxeriis Domini regis Sicilie supradicti. Et ut ab omnibus fides plenior firmis huiusmodi et aliis receptis per me ut super distingitur impendatur meum notariatus hic appono. Sig: num.

XIII

LLETRA REYAL DEL REY MARTÍ.—ARXIU DE LA CORONA  
D'ARAGÓ.—Rt. 2325, f. 22

Anthone nutricis incliti Ffrederici.

Martinus etc. Secreto et magno procuratori civitatis Cathanie presenti et futuris fidelibus nostris graciam nostram et bonam voluntatem. Cum preclarissimus rex Sicilie primogenitus noster celebris memorie Anthone muliere de Stephano nutrici seu balie incliti Ffrederici de Aragonia nostri nepotis consideratione servicii lactis scilicet überini seu mamillaris a primis cunis usquequo dictus noster nepos lactentis exilvit etate per eam sibi eddite pro sustentatione eius vite, uncias auri sex super secrecia dicte civitatis singulis annis concesserit et alias uncias tres ratione diurni victus prout nobis clare patuit etc.

Data in domo nostra de Bellesguard sub altero servorum sigillorum nostrorum effectu magni sigilli quo in negotiis Sicilie uti intendimus non dum facti. Anno Domini millesimo CCCC.º VIII.º die XII Octobris tercie indiccionis. -- Rex Martinus. -- Dominus rex mandavit mihi Stephano Blundo pro protonario.

XIV

LLETRA REYAL DEL REY MARTÍ.—ARXIU DE LA CORONA  
D'ARAGÓ.—Rt. 2325, f. 83

Nos Martinus etc.

Cum nostri in manu seu etiam potestate omnia quidem jura preambuli Ffrederici in pupillari nunc tenera existentis etate et aliorum omnium pupillorum consistenter et existant et ipsos in om-

nibus confovare favorabiliter deberemus ac etiam teneamur totaliter in tutorem gubernatorem et administratorem Ffrederico jamdicto ac eius persone et bonis tam habitis quam habendis ex nostre regie plenitudine potestatis dedimus constituimus et assignavimus ex certa sciencia et consulte sed quia carta tutele huiusmodi reperiri non potest nos in favorem Ffrederici jamdicti pupilli ad superabundantem cautelam de novo contentu presentis di nostri certa sciencia supradicta atque consulte ac ex dicta plenitudine regie potestatis vos dictum Petrum di Turrillis, Ffrederico eidem pupillo *per nos jam legitimato* ac persone et bonis suis predictis in tutorem gubernatorem et administratorem generalem nunc constituimus et etiam assignamus.

In cuius rei testimonium presentem fieri jussimus nostro pendenti sigillo munitum. Datum in domo de Bellesguart territorii Barchinone XXII die Augusti ano a nativitate Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> nono, regnumque nostri XIIII<sup>o</sup>.—Rex Martinus.—Dominus Rex mandavit mihi Jacobo Tavaschani. Vedit eam vicecancellarius qui dixit posse expedi. Gabriel Mascaroni.